
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Большетроицкая средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области»

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2024 года                                                                                             № 315

Об организации очно-дистанционного обучения
в 1-м полугодии 2024-2025 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012года №273 «Об образовании в
Российской  Федерации»,  санитарно-эпидемиологическими  требованиями  к
образовательным  организациям,  утвержденными  Постановлением  Главного
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28, гигиеническими
нормативами и требованиями к обеспечению безопасности и безвредности для человека
факторов среды обитания, утвержденными  Постановлением Главного государственного
санитарного  врача  РФ  от  28  января  2021  года  №  2,  в  соответствии  с  решением
оперативного  штаба  Белгородской  области  от  28  августа  2024  года  №49  в  связи  со
сложившейся оперативной обстановкой, п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать  реализацию  образовательных  программ  начального  общего,
основного общего и среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных
программ  в  формате  очно-дистанционного  обучения  с  применением  электронного
обучения,  дистанционных образовательных технологий в период со 02.09.2024 года до
27.12.2024  года.

2. Организовать обучение в соответствии с приказом от 30 августа 2024 гола №310
«Об утверждении расписания учебных занятий и режима работы ОУ в 2024-2025 учебном
году, организации ступенчатого режима обучения в 1-м классе», а также Положением о
применении электронного обучения и дистанционных образовательных технологий при
реализации  основных  общеобразовательных  программ  начального  общего,  основного
общего  и  среднего  общего  образования  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Большетроицкая  средняя  общеобразовательная
школа Шебекинского района Белгородской области», утвержденным приказом по школе
от 30 августа 2024 года №311.

3. Заместителям директора Квиринг О.В., Киященко И.В.: 
3.1.  Установить  контроль  за  организацией  образовательной  деятельности  по

реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, дополнительных общеобразовательных программ в формате очно-
дистанционного  обучения  с  применением  электронного  обучения,  дистанционных
образовательных  технологий,  в  том  числе  индивидуальных  учебных  планов,
адаптированных образовательных программ,  за  своевременностью проведения занятий,
оперативностью выставления отметок в электронный журнал, соблюдением норм СанПиН
по  организации  учебного  процесса  с  применением  электронного  обучения,
дистанционных образовательных технологий;

3.2.  Осуществлять контроль освоения обучающимися образовательных программ
в формате очно-дистанционного обучения с применением электронных и дистанционных
технологий, текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся
в  соответствии  с  Положением  о  формах,  порядке  текущего  контроля  успеваемости  и
промежуточной аттестации обучающихся,  утвержденного приказом от 30 августа  2024
года №311.

http://base.garant.ru/75093644/
http://base.garant.ru/75093644/
http://base.garant.ru/400274954/
http://base.garant.ru/400274954/


3.Классным руководителям:
1)  Довести до сведения участников образовательных отношений информацию о

реализации  образовательных  программ  с  применением  электронного  обучения,
дистанционных образовательных технологий со 2.09.2024 года до 27.12. 2024 года -1-11
классов.

2) Провести мониторинг готовности детей к обучению с применением электронных
и дистанционных технологий (наличие устройств и возможностей интернета, установка
необходимых приложений, разработка рекомендаций и памяток по использованию) в срок
до 19.01.2024 года. 

3)  Провести  с  обучающимися  и  их  родителями  (законными  представителями)
разъяснительную  работу  по  соблюдению  санитарных  требований  при  работе  с
техническими  средствами  обучения,  о  необходимости  чередования  различных  видов
учебной деятельности в соответствии с возрастом ребенка.

4)  Обеспечить  мониторинг  обучающихся,  охваченных  очно-дистанционным
обучением  с  применением  дистанционных  образовательных  технологий,  в  том  числе
электронного обучения, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине
болезни и других причин с целью дальнейшей корректировки образовательного процесса
для данной категории детей. 

4. Педагогам школы: 
1)  Осуществлять  очно-дистанционное  электронное  обучение  с  применением

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ.
2) Обеспечить освоение обучающимися образовательных программ с применением

электронных  и  дистанционных  технологий,  текущий  контроль  успеваемости  и
промежуточной  аттестации  обучающихся  в  соответствии  с  Положением  о  формах,
порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

5. Инженеру Яловейнко А.Н. разместить данный приказ на сайте образовательной
организации в течение двух дней со дня его издания.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                                Бабенко Н.Н.


